

**Protokół**  
**XXIX sesji Rady Osiedla św. Łazarz**  
**z 22 marca 2017 r.**

Sesja Rady Osiedla Św. Łazarz odbyła się w siedzibie przy ul. Wyspiańskiego 27.  
Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godz. 17:30

**1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.**

W obecności kworum (11 osób obecnych) obrady XXIX Sesji Rady Osiedla Św. Łazarz otworzył Przewodniczący Rady Osiedla, Filip Olszak. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Na protokolanta powołano Joannę Warsztę – pracownika Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący odczytał porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu i zaproponował następujące zmiany:

- dodanie punktów:

2a. Spotkanie z pomysłodawcami Hali Towarzyskiej;

7a. Przedstawienie potrzeb remontowych placówek oświatowych z terenu Osiedla;

9a. Projekt uchwały w sprawie wskazania lokalizacji stojaków rowerowych;

9b. Projekt uchwały w sprawie wskazania lokalizacji koszy ulicznych;

10a. Przedstawienie ustaleń dotyczących Parku Wilsona wypracowanych podczas spotkania z dyrektorem Palmiarni Poznańskiej.

Radni nie wnieśli uwag.

Głosowanie nad zmianą porządku obrad:

**Za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się – 0**

**2a. Spotkanie z pomysłodawcami Hali Towarzyskiej.**

Pomysłodawcy Hali Towarzyskiej - Mateusz Luczyński i Bartosz Grochowski opowiedzieli o swoim projekcie i odpowiadali na pytania radnych dotyczące planowanego przedsięwzięcia. Radni zadawali pytania dotyczące m.in. bezpieczeństwa na terenie hali kolejowej, w której ma odbywać się przedsięwzięcie, dojazdu do hali, czy przewidzianych w niej wydarzeń.

Godz.17:35 – do sesji dołączyła radna Agnieszka Głapa. Od tej pory w obradach brało udział 12 radnych.

**3. Projekt uchwały w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2017.**

Przewodniczący Rady, Filip Olszak, przekazał głos Przewodniczącej Zarządu, Marii Łazarz, którą poprosił o wytłumaczenie planowanych zmian. Przewodnicząca wyjaśniła, że pierwsza z sugerowanych zmian dotyczy umieszczonego już w planie wydatków Osiedla zadania pn. „Wykonanie materiałów promocyjnych dla mieszkańców z nazwą osiedla”. Obecnie jako realizator tego zadania wskazany jest Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta. Zarząd proponuje natomiast, by zadanie to przenieść do Wydziału Zamówień i Obsługi Urzędu. Druga zmiana ma na celu rozdysponowanie środków znajdujących się w rezerwie budżetu Osiedla. Jest to kwota 11 600 zł, którą proponuje się przeznaczyć na doposażenie

placu dla seniorów przy ul. Dmowskiego. Radni nie wnieśli uwag, w związku z czym przystapiono do głosowania.

Godz. 18:00 – do sesji dołączyła radna Agnieszka Michalak-Pietkiewicz. Od tej pory w obradach brało udział 13 radnych.

Głosowanie nad projektem uchwały:  
**Za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 1**

W wyniku głosowania uchwała nr XXIX/178/II/2017 została podjęta przez Radę Osiedla (zał. 3).

**4. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Międzynarodowe Targi Poznańskie”.**

Przewodniczący Rady, Filip Olszak, wyjaśnił, że plan zagospodarowania przestrzennego „Międzynarodowe Targi Poznańskie” dotyczy przede wszystkim dwóch budynków znajdujących się na ich terenie. Chodzi o biurowiec, w którym znajduje się obecnie siedziba Straży Miejskiej oraz budynek Wyższej Szkoły Umiejętności Społecznych. Cały ten teren miałby zostać wydzielony. W tym celu konieczna jest zmiana obowiązującego obecnie na tym terenie miejscowego planu zagospodarowania. W punkcie 6 uzasadnienia do projektu uchwały Rady Miasta w przedmiotowej sprawie pojawił się jednak zapis zmieniający minimalną powierzchnię działki budowlanej, który miałby dopuszczać wydzielanie działek o wielkości poniżej 7 ha. Zapis ten mógłby doprowadzić do parcelacji MTP, co zaniepokoiło Przewodniczącego. Pozostała część projektu uchwały nie budzi wątpliwości, wobec czego Przewodniczący zaproponował pozytywne jej zaopiniowanie z uwagą dotyczącą zasadności usunięcia zapisu określającego minimalną powierzchnię działki budowlanej na terenie MTP. Radni przystali na tę propozycję.

Głosowanie nad projektem uchwały:  
**Za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0**

W wyniku głosowania uchwała nr XXIX/179/II/2017 została podjęta przez Radę Osiedla (zał. 4).

**5. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania lokalizacji stoiska handlowego przy ul. Palacza 20.**

Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz, zreferowała pismo Zarządu Dróg Miejskich z prośbą o wydanie opinii na temat lokalizacji stoiska handlowego typu „warzywa, owoce” przy ul. Palacza 20. Stoisko to miałoby funkcjonować w okresie maj-lipiec. Radni nie wnieśli uwag. Lokalizację zaopiniowano pozytywnie.

Głosowanie nad projektem uchwały:  
**Za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0**

W wyniku głosowania uchwała nr XXIX/180/II/2017 została podjęta przez Radę Osiedla (zał. 5).

## **6. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Osiedla do komisji ds. oceny i lustracji obiektów w ramach konkursu Zielony Poznań.**

W związku z długą nieobecnością radnej Iwony Szyby-Rajewicz, Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz, zaproponowała zastąpienie jej w komisji ds. oceny i lustracji obiektów w ramach konkursu Zielony Poznań przez inną, chętną osobę. Swoje zainteresowanie zasiadaniem w komisji wyraziła radna Agnieszka Michalak-Pietkiewicz. Jej kandydaturę przyjęto bez uwag i postanowiono zmienić skład komisji.

Głosowanie nad projektem uchwały:  
**Za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0**

W wyniku głosowania uchwała nr XXIX/181/II/2017 została podjęta przez Radę Osiedla (zał. 6).

## **7. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji przyszłych przedsięwzięć rewitalizacyjnych.**

Przewodniczący Rady, Filip Olszak, przypomniał o spotkaniu z przedstawicielami Biura Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta, dotyczącym przyszłych przedsięwzięć rewitalizacyjnych w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Poznania, które odbyło się 14 marca. BKPiRM zwróciło się do Rady z prośbą o zaopiniowanie w formie uchwały ustaleń wypracowanych podczas przedmiotowego spotkania. Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz, przypomniała, że lista planowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych została rozesłana na skrzynki mailowe radnych. Przewodnicząca zapytała o uwagi do przesłanej listy. W związku z ich brakiem przystąpiono do głosowania nad uchwałą pozytywnie opiniującą.

Godz. 18:35 – do obrad dołączył radny Piotr Gałgan. Od tej pory w sesji brało udział 14 radnych.

Głosowanie nad projektem uchwały:  
**Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0**

W wyniku głosowania uchwała nr XXIX/182/II/2017 została podjęta przez Radę Osiedla (zał. 7).

### **7a. Przedstawienie potrzeb remontowych placówek oświatowych.**

Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącej Zarządu, Marii Łazarz, która przypomniała, że zgodnie z obowiązującym zarządzeniem, placówki oświatowe do końca marca każdego roku zobowiązane są do przekazania do Wydziału Oświaty tzw. karty analizy i oceny, uwzględniającej potrzeby remontowe placówek na rok 2018. Karty takie otrzymał również Zarząd Osiedla. Jego Przewodnicząca przedstawiła radnym najpilniejsze potrzeby placówek. O tym, które z nich zostaną uwzględnione zadecyduje ilość środków, jakimi w przyszłym roku będzie dysponował Wydział Oświaty.

## **8. Projekt uchwały w sprawie przyznania diet dla członków organów Osiedla.**

Jak co miesiąc, projekt uchwały w sprawie przyznania diet dla członków organów Osiedla został przesłany radnym mailowo. Przewodnicząca Zarządu zapytała radnych o uwagi, których nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:  
**Za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 1**

W wyniku głosowania uchwała nr XXIX/183/II/2017 została podjęta przez Radę Osiedla (zał. 8).

## **9. Lokalizacja koszy ulicznych i stojaków rowerowych na terenie Osiedla.**

Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz, przedstawiła radnym zgłoszone lokalizacje koszy ulicznych oraz stojaków rowerowych. Każda z lokalizacji została przeanalizowana i zatwierdzona bądź odrzucona przez radnych.

### **9a. Projekt uchwały w sprawie wskazania lokalizacji stojaków rowerowych.**

W nawiązaniu do punktu poprzedniego, radni podjęli uchwałę wskazującą ustalone lokalizacje stojaków rowerowych.

Głosowanie nad projektem uchwały:  
**Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0**

W wyniku głosowania uchwała nr XXIX/184/II/2017 została podjęta przez Radę Osiedla (zał. 9).

### **9b. Projekt uchwały w sprawie wskazania lokalizacji koszy ulicznych.**

Radni przyjęli w formie uchwały wypracowane w punkcie 9 lokalizacje koszy ulicznych.

Głosowanie nad projektem uchwały:  
**Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0**

W wyniku głosowania uchwała nr XXIX/185/II/2017 została podjęta przez Radę Osiedla (zał. 10).

## **10. Przedstawienie ustaleń dotyczących przebudowy ul. Jarochowskiego wypracowanych podczas spotkania z Prezydentem Miasta Poznania Maciejem Wudarskim.**

Przewodniczący Rady, Filip Olszak, podkreślił, że podczas spotkania z Zastępcą Prezydenta Miasta Poznania, Maciejem Wudarskim, nie zostały podjęte żadne ostateczne decyzje w sprawie przebudowy ul. Jarochowskiego, ponieważ najpierw konieczne jest przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Osiedla. Przewodniczący poinformował, że jednym z rozwiązań branych pod uwagę przy przebudowie ul. Jarochowskiego, jest wprowadzenie na niej ruchu jednokierunkowego. Rozwiązanie to pozwoliłoby na zwiększenie

liczby miejsc parkingowych, które byłyby dostosowane do planowanej na Łazarzu Strefy Płatnego Parkowania. Parkowanie zostałoby przeniesione na jezdnię, co rozwiązałoby problem aut parkujących na chodnikach. Dodatkowo, między chodnikiem a jezdnią mogłyby powstać pasy zieleni. Drugą ważną kwestią związaną z wprowadzeniem ruchu jednokierunkowego jest ograniczenie tranzytu na ul. Jarochowskiego. Przy wyborze wariantu zakładającego na jednym odcinku ulicy ruch w jedną stronę, a na drugim odcinku ruch w stronę przeciwną, przejazd przez całą ul. Jarochowskiego „jednym ciągiem” byłby niemożliwy, co spowodowałoby znaczne wyciszenie ulicy.

Dalej, głos zabrała Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz, która na prośbę Prezydenta Wudarskiego, spotkała się z zastępcą dyrektora ds. technicznych szpitala Św. Rodziny, usytuowanego przy ul. Jarochowskiego. Celem spotkania było ustalenie tego jak powinien wyglądać dojazd karetek do szpitala po zmianie organizacji ruchu. Proponuje się zachowanie ruchu dwukierunkowego od ul. Wyspiańskiego do ul. Niegolewskich. Od ul. Niegolewskich obowiązywałby ruch jednokierunkowy w stronę ul. Szanieckiej. Dojazd karetek od ul. Wyspiańskiego prowadziłby wówczas przez ul. Szanieckiej, a następnie ul. Bogusławskiego. Podczas spotkania ustalono także, że na ul. Jarochowskiego nie powinno się umieszczać jakichkolwiek wyniesień. Warto za to utworzyć pod szpitalem kilka miejsc parkingowych z ograniczeniem czasowym np. do 30 minut, które byłyby przeznaczone dla osób przywożących do szpitala pacjentki.

Następnie głosu udzielono radnemu Piotrowi Pałganowi, który zadał pytanie dotyczące ewentualnej likwidacji linii autobusowej nr 45. Przewodnicząca Zarządu odpowiedziała, że obecnie nikt nie planuje likwidacji tej linii. Radny wytłumaczył, że zadał to pytanie, ponieważ, jeśli ul. Jarochowskiego stanie się jednokierunkowa od ul. Niegolewskich, to niemożliwy będzie wjazd na ul. Jarochowskiego od ul. Chociszewskiego. Aby dostać się na Jarochowskiego, auta musiałyby poruszać się ul. Kasprzaka i dalej ul. Wyspiańskiego. Spowodowałoby to zwiększenie ruchu w tym miejscu, który już i tak jest duży. Co za tym idzie, przejazd poruszającego się tą trasą autobusu, trwałby jeszcze dłużej niż obecnie. Radny zaproponował, by ruch jednokierunkowy obowiązywał dopiero od ul. Szanieckiej. Wówczas dojazd do ul. Jarochowskiego odbywałby się przez ul. Szanieckiej, co znacznie skracałoby drogę i nie generowałoby dodatkowego ruchu w kierunku ul. Wyspiańskiego. Radni przedyskutowali szczegółowo możliwe opcje i po dyskusji zgodzili się, iż ruch na ul. Jarochowskiego od ul. Wyspiańskiego powinien być dwukierunkowy do ul. Niegolewskich. Dalej pod prąd w kierunku ul. Wyspiańskiego, a następnie od ul. Szanieckiej do ul. Chociszewskiego powinien obowiązywać ruch jednokierunkowy.

#### **10a. Przedstawienie ustaleń dotyczących Parku Wilsona wypracowanych podczas spotkania z dyrektorem Palmiarni Poznańskiej.**

Przewodnicząca Zarządu poinformowała radnych o spotkaniu z dyrektorem Palmiarni, które odbyło się tuż przed sesją. Dotyczyło ono planowanej ścieżki edukacyjnej w Parku Wilsona, placu zabaw oraz bieżących uwag dotyczących porządku na terenie parku.

#### **11. Zapoznanie Radnych z przekazaną korespondencją, przedstawienie bieżącej informacji z prac Zarządu Osiedla między sesjami.**

Przewodnicząca Maria Łazarz przekazała radnym informacje dotyczące:

- wytycznych do Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2018;
- spotkania dotyczącego nowego, tzw. zarządzenia grantowego;

- konsultacji w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wolne Tory”;
- nowoutworzonego w Poznaniu azylu dla ptaków;
- pisma Prezydenta Miasta Poznania Tomasza Lewandowskiego w sprawie krytej pływalni;
- pisma mieszkańca osiedla, p. Macieja Nowaka, w sprawie ul. Hetmańskiej. Mieszkaniec ten był obecny na sesji, w związku z czym, udzielono mu głosu. Pan Maciej Nowak mieszka na ulicy Hetmańskiej, w pobliżu ul. Jarochowskiego. W ciągu ulicy Hetmańskiej kierowcy notorycznie znacząco przekraczają prędkość. W celu chociażby częściowego rozwiązania problemu, mieszkaniec zaproponował, by wyesować przejście dla pieszych przy ul. Jarochowskiego. Niemożliwe jest w tym miejscu umieszczenie poduszek berlińskich, w związku z nieodpowiednią dla tego celu klasą drogi. Esowanie wydaje się więc w tym miejscu jedynym i skutecznym sposobem na ograniczenie prędkości kierowców. Ponadto, jest to rozwiązanie niedrogie, które można by wykonać np. przy okazji budowy przejazdu rowerowego w ramach ubiegłorocznego PBO. Radni zgodzili się, że problem ten powinien zostać rozwiązany. W tym celu zostanie on skierowany do Zarządu Dróg Miejskich oraz Miejskiego Inżyniera Ruchu.

## **12. Wolne głosy i wnioski.**

Radni nie wnieśli żadnych wniosków.

## **13. Zamknięcie sesji.**

Przewodniczący Rady Osiedla, Filip Olszak, podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady sesji. Sesję zakończono o godz. 20.30

Protokół sporządziła:

(-) Joanna Warszta

Przewodniczący obradom:

Filip Olszak

Na podstawie § 27 ust. 1 pkt 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz zwołuję

XXVIII sesję Rady Osiedla Św. Łazarz,  
która odbędzie się **15 lutego 2017 r. (środa) o godz. 17:30**  
w siedzibie Rady przy ul. Wyspiańskiego 27.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zamiany nieruchomości pomiędzy Miastem Poznań a Międzynarodowymi Targami Poznańskimi sp. z o.o.
4. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków komisji konkursowej programu „Centrum warte Poznania” na 2017 r.
5. Projekt uchwały w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2017.
6. Sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla za rok 2016. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z działalności Zarządu Osiedla za rok 2016.
7. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Wolne Tory”.
8. Projekt uchwały w sprawie wydzierżawiania terenu Parku Kasprowicza z przeznaczeniem na organizację eventów o charakterze targowym.
9. Projekt uchwały w sprawie przyznania diet dla członków organów Osiedla.
10. Przedstawienie modyfikacji regulaminu konkursu Łazarskie Inicjatywy Osiedlowe.
11. Przedstawienie wypracowanego z Zarządem Dróg Miejskich planu prac „drogowych” na terenie Osiedla.
12. Lokalizacja koszy ulicznych i stojaków rowerowych na terenie Osiedla.
13. Przedstawienie informacji ze spotkania dotyczącego reformy oświaty z dyrektorami szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Osiedla.
14. Zapoznanie Radnych z przekazaną korespondencją przedstawienie bieżącej informacji z prac Zarządu Osiedla między sesjami.
15. Wolne głosy i wnioski.
16. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący  
Rady Osiedla Św. Łazarz

(-) Filip Olszak